

決算報告書

第 8期

自 平成26年 4月 1日

至 平成27年 3月31日

特定非営利活動法人チャリティ・プラットフォーム

東京都港区南青山3-8-37
第2宮忠ビル3階

貸借対照表

特定非営利活動法人チャリティ・プラットフォーム
全事業所

[税込] (単位: 円)
平成27年 3月31日 現在

資 産 の 部		負 債 ・ 正 味 財 産 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
【流動資産】		【流動負債】	
(現金・預金)		未払金	121,787
現金	6,265	預り金	630,791
普通預金	37,769,344	未払消費税	187,500
現金・預金計	37,775,609	流動負債計	940,078
(その他流動資産)		負債の部合計	940,078
前払費用	27,000	正味財産の部	
その他流動資産計	27,000	【正味財産】	
流動資産合計	37,802,609	前期繰越正味財産額	36,068,962
【固定資産】		当期正味財産増減額	2,676,911
(有形固定資産)		正味財産計	38,745,873
什器備品	141,042	正味財産の部合計	38,745,873
有形固定資産計	141,042		
(無形固定資産)			
ソフトウェア	1,742,300		
無形固定資産計	1,742,300		
固定資産合計	1,883,342		
資産の部合計	39,685,951	負債・正味財産の部合計	39,685,951

財 産 目 録

特定非営利活動法人チャリティ・プラットフォーム
全事業所

[税込] (単位: 円)
平成27年 3月31日 現在

《資産の部》

【流動資産】

(現金・預金)

現 金

6,265

普通 預金

37,769,344

UFJメイン

(23,789,554)

UFJ 夢基金

(13,348,999)

七十七銀行

(200,366)

東邦銀行

(230,152)

岩手銀行

(200,273)

現金・預金 計

37,775,609

(その他流動資産)

前払 費用

27,000

その他流動資産 計

27,000

流動資産合計

37,802,609

【固定資産】

(有形固定資産)

什器 備品

141,042

有形固定資産 計

141,042

(無形固定資産)

ソフトウェア

1,742,300

無形固定資産 計

1,742,300

固定資産合計

1,883,342

資産の部 合計

39,685,951

《負債の部》

【流動負債】

未 払 金

121,787

預 り 金

630,791

岩手銀行

(200,273)

東邦銀行

(230,152)

七十七銀行

(200,366)

未払消費税

187,500

流動負債 計

940,078

負債の部 合計

940,078

正味財産

38,745,873

活 動 計 算 書

[税込] (単位: 円)

特定非営利活動法人チャリティ・プラットフォーム

自 平成26年 4月 1日 至 平成27年 3月31日

【経常収益】			
【受取寄付金】			
寄付金収入	2,394,081		
【事業収入】			
事業収入	5,743,787		
【その他収益】			
受取 利息	5,814		
経常収益 計	8,143,682		
【経常費用】			
【事業費】			
(人件費)			
外 注 費	37,800		
人件費計	37,800		
(その他経費)			
寄付金支出	1,370,949		
会 議 費(事業)	4,851		
通信運搬費(事業)	1,483,198		
消耗品 費(事業)	21,042		
水道光熱費(事業)	173,889		
賃 借 料(事業)	183,720		
減価償却費(事業)	710,619		
租税 公課(事業)	385,000		
接待交際費	9,500		
雑 費(事業)	319,532		
その他経費計	4,662,300		
事業費 計			4,700,100
【管理費】			
(人件費)			
人件費計	0		
(その他経費)			
通信運搬費	269,394		
消耗品 費	29,150		
水道光熱費	10,841		
賃 借 料	10,860		
研修費	108,000		
雑 費	268,426		
その他経費計	696,671		
管理費 計			696,671
経常費用 計	5,396,771		
当期経常増減額			2,746,911
【経常外収益】			
経常外収益 計			0
【経常外費用】			
経常外費用 計			0
税引前当期正味財産増減額			2,746,911
法人税、住民税及び事業税			70,000
当期正味財産額			0
当期正味財産増減額			2,676,911
前期繰越正味財産額			36,068,962
次期繰越正味財産額			38,745,873

特定非営利活動に係る事業会計損益計算書

特定非営利活動法人チャリティ・プラットフォーム

[税込] (単位: 円)

全事業所

自 平成26年 4月 1日 至 平成27年 3月31日

【経常収益】			
【受取寄付金】			
寄付金収入	2,394,081		
【事業収入】			
事業収入	5,743,787		
【その他収益】			
受取 利息	5,814		
経常収益 計	5,814		8,143,682
【経常費用】			
【事業費】			
(人件費)			
外注費	37,800		
人件費計	37,800		
(その他経費)			
寄付金支出	1,370,949		
会議費(事業)	4,851		
通信運搬費(事業)	1,483,198		
消耗品費(事業)	21,042		
水道光熱費(事業)	173,889		
賃借料(事業)	183,720		
減価償却費(事業)	710,619		
租税公課(事業)	385,000		
接待交際費	9,500		
雑費(事業)	319,532		
その他経費計	4,662,300		
事業費 計			4,700,100
【管理費】			
(人件費)			
人件費計	0		
(その他経費)			
通信運搬費	269,394		
消耗品費	29,150		
水道光熱費	10,841		
賃借料	10,860		
研修費	108,000		
雑費	268,426		
その他経費計	696,671		
管理費 計			696,671
経常費用 計			5,396,771
当期経常増減額			2,746,911
【経常外収益】			
経常外収益 計			0
【経常外費用】			
経常外費用 計			0
税引前当期正味財産増減額			2,746,911
法人税、住民税及び事業税			70,000
当期正味財産額			9,263,592
当期正味財産増減額			2,676,911
前期繰越正味財産額			36,068,962
次期繰越正味財産額			38,745,873

財務諸表の注記

特定非営利活動法人チャリティ・プラットフォーム

平成27年 3月31日 現在

【重要な会計方針】

財務諸表の作成は、NPO法人会計基準（2010年7月20日 2011年11月20日一部改正 NPO法人会計基準協議会）によっています。

- (1) 固定資産の減価償却の方法
有形固定資産は、法人税法の規定に基づいて定率法で償却をしています。
無形固定資産は、定額法を採用しております。
- (2) 消費税等の会計処理
消費税等の会計処理は、税込経理方式によっています。

【事業費の内訳】

事業費の区分は以下の通りです。

[税込] (単位: 円)

科目	CP事業	夢を応援基金	合計
(人件費)			
外注費		37,800	37,800
人件費計	0	37,800	37,800
(その他経費)			
寄付金支出	1,370,949		1,370,949
会議費(事業)	2,058	2,793	4,851
通信運搬費(事業)	493,818	989,380	1,483,198
消耗品費(事業)		21,042	21,042
水道光熱費(事業)	173,889		173,889
賃借料(事業)	183,720		183,720
減価償却費(事業)	47,019	663,600	710,619
租税公課(事業)	77,000	308,000	385,000
接待交際費	9,500		9,500
雑費(事業)	120,056	199,476	319,532
その他経費計	2,478,009	2,184,291	4,662,300
合計	2,478,009	2,222,091	4,700,100

【固定資産の増減内訳】

[税込] (単位: 円)

科目	期首取得価額	取得	減少	期末取得価額	減価償却累計額	期末帳簿価額
【売上原価】						
減価償却費(事業)	4,202,499	140,180	0	4,342,679	△ 2,459,337	1,883,342
合計	4,202,499	140,180	0	4,342,679	△ 2,459,337	1,883,342